Категория № 116 - О взыскании платы за жилую площадь и коммунальные платежи, тепло и электроэнергию
Дело № 2-69-756/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

13 октября 2022 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.
при секретаре Литвиновой С.О.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гурняк Виталия Юрьевича к Гурняк Светлане Николаевне о взыскании денежных сумм,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Гурняк Виталия Юрьевича к Гурняк Светлане Николаевне о взыскании денежных сумм – удовлетворить.
Взыскать  с Гурняк Светланы Николаевны в пользу Гурняк Виталия Юрьевича:
- денежные средства за оплату услуг по предоставлению тепловой энергии в размере «данные изъяты»;
- денежные средства за предоставление жилищных услуг (квартплаты) в размере «данные изъяты»;
- судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере «данные изъяты»,
а всего: «данные изъяты».
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							              	  Д.С. Королёв